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RAPPORT D'ACTIVITE DU 1er TRIMESTRE 2023 

1- Tableau d'activité et de résultats 

Encours de la clientèle 

Emplois 

Ressources 

Compte de résultat 

Produit Net bancaire 

Résultat avant impôts 

Résultat net 

li-Commentaires 

1er trimestre 2023 4ème trimestre 2022 

356 391 358 939 

517 181 546 022 

1er trimestre 2023 1er trimestre 2022 

10 331 8 449 
--,=~~=-= 

4 557 3 561 

4042 3 297 

Var Déc.22-Mars.23 

Valeur --2 549 -0,7% 

-28 842 -5,3% 

Var Mars.22-Mars.23 

Valeur 

1882 

996 

745 

-22,3% 

28,0% 

22,6% 

Après une première année de mise en œuvre aboutie, Bank Of Africa Sénégal entame la deuxième année 
du Plan Triennal de développement 2022 -2024 dans un contexte marqué par une forte pression de 
trésorerie sur le marché interbancaire. 

Au premier trimestre 2023, les encours de crédits en faveur de la clientèle restent stables à 356 391 M 
FCFA malgré une production en hausse annuel le de 45% ralentie par une tombée de 13 milliards de FCFA 
sur une contrepartie. Les dépôts enregistrent une baisse de 5,3% à 517181 M FCAFA comparé à décembre 
2022. 

Le produit net bancaire (PNB) ressort en forte progression de 22,3% à 10 331 MFCFA, porté par la marge 
bancaire en hausse de 18,4% et la bonne tenue des commissions avec une progression de 29,5%. 

Le coefficient d'exploitation ressort à 45,3% malgré des frais généraux en hausse de 20,5% en lien la 
revalorisation des salaires de personnel (+44%). 

Le coût du risque s'améliore comparé à fin décembre 2022 et ressort à -1,2% des encours de crédits. 

Le résultat net ressort à 4 042 MFCFA contre 3 297 MFCFA un an plus tôt soit une progression 22,6%. 

Fait à Dakar, le 15/09/2023 
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